REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_________ DE 2007
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Fazenda
informações sobre  Projeto de Lei que
cria  dezessete  Zonas  de
Processamentos  de   Exportação   no
Brasil.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115, inciso I,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa., que seja

encaminhado ao Ministério da Fazenda o seguinte pedido de informação:

O  Projeto  de  Lei  nº  5456-D/2001(de  origem  do  Senado),  aprovado

recentemente na Câmara dos Deputados, que  determina a criação de 17 Zonas

de  Processamento  de  Exportação  em  regiões  de  fronteiras  ou  portuárias,

principalmente em regiões do nordeste do país, vem causando muita polêmica,

seja por tratar-se de questões fiscais, trabalhistas e até mesmo econômicas.

Diante disso gostaríamos de obter a seguinte informação:

• A opinião técnica deste Ministério a respeito do assunto.

Sala das Sessões,  27 de março de  2007

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
C
8
4
A
3
B
2
E
4
5
*

  C

84
A

3B
2E

45

	REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_________ DE 2007